# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 897

**Auteur(s) :** Richard de Bohon, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

**Auteur(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Richard de Vaux, Bayeux (sous-chantre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1147-1150]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard de Bohon, doyen de Bayeux, écrit que Philippe de Harcourt, son évêque, a solennellement conféré au sous-chantre la moitié de l'église de Sommervieu donnée par Robert de Neubourg.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CVI, t. 1, p. 129-130.

## Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

La première apparition datable de Richard de Bohon comme doyen date de 1144 ; il devient évêque de Coutances en décembre 1151.

Texte établi d'après a

Omnibus tam præsentibus quam futuris, Ricardus, Dei gratia Baiocensis ecclesiae decanus, totusque conventus canonicorum, salutem. Nobis præsentibus in capitulo Philippus, Dei gratia Baiocensis episcopus, dimidiam ecclesiam de Summerveu, cum omnibus pertinentibus ad eam, quæ est juxta Baiocas, quam in manu sua liberam habebat, in personatum succentoriæ dedit, et Ricardo de Vallibus, tunc personatus illius ministro, in manum misit. Recognovit etiam quod Robertus de Novo Burgo, de cujus dominatu erat ecclesia illa, eam sibi ante in eundem personatum concesserat. Veniens igitur ad altare, præfatam ecclesiam Deo et Sanctæ Mariæ per cutellum unum super illud obtulit. Quæ quia vidimus et audivimus, sigilli nostri et litterarum nostrarum attestacione roboramus. Huic donationi præsentes affuerunt Herbertus, cantor ; Unfridus, archicapellanus ; Patricius, archidiaconus ; Willelmus, thesaurarius ; Willelmus de Leonibus ; Robertus, subdecanus ; Rannulfus, scolasticus ; Herbertus de Ponte Hilberti ; Ricardus de Ros ; Johannes, filius Conani ; Willelmus, elemosinarius ; Tustinus de Condeio (?) ; Eudo de Rahana ; Helias de Tors ; Willelmus de Brolioi ; Clarus de Croileio ; Ricardus, frater ejus ; et alii quam plures. Qui omnes consenserunt, nec in aliquo reclamaverunt.